
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Městský úřad Krupka 
Mariánské náměstí č.p. 32 
417 42 Krupka 1

 
 
Datum: 6.6. 2016 
Číslo jednací: 1246/ZPZ/2016/SEA 
JID: 90058/2016/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Jana Němcová/159 
E-mail: nemcova.j@kr-ustecky.cz 

 
Stanovisko k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Krupka podle § 10i odst. 2 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 1.6.2016 
žádost o změnu stanoviska k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Krupka podle § 47 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), kde jsou uvedeny doplňující informace 
k výše uvedenému návrhu zadání. 

V původním stanovisku k návrhu zadání Změny č. 1 č.j. 1246/ZPZ/2016/SEA  ze dne 14. 4. 
2016, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatoval, že 
změnu č. 1 je nutné posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí, a to z důvodu zařazení 
plochy záměru na rozšíření Průmyslové zóny Krupka (v zadání označený jako záměr I).   

Jako doplňující informace je v žádosti uvedeno, že v rámci pořizování Územního plánu 
Krupka, který nabyl účinnosti 8. 5. 2014, byl návrh územního plánu určený ke společnému 
projednání posouzen z hlediska vlivů na životní prostředí. Vyhodnocení zpracoval v únoru 
2010 Ing. Petr Hosnedl. Součástí návrhu ÚP Krupka a zároveň vyhodnocení byla i 
zastavitelná plocha S10, totožná se záměrem I. Tato plocha však byla nakonec z návrhu ÚP 
Krupka vyřazena. Závěrem hodnocení SEA z roku 2010 byl návrh na vydání souhlasného 
stanoviska k vyhodnocení vlivů ÚP Krupka na životní prostředí.  

Z posouzení obsahu návrhu zadání územního plánu a na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), provedl zdejší odbor jako příslušný orgán podle § 22 písm. b) 
zákona zjišťovací řízení podle § 10i odst. 2 s následujícím závěrem:  

 
„změnu č. 1 územního plánu Krupka“ 

není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

 
za předpokladu splnění podmínek uvedených ve vyhodnocení vlivů územního plánu Krupka, 
zpracovaného v únoru 2010 Ing. Petrem Hosnedlem. 
 
Návrh změny č. 1 územního plánu bude řešit rozšíření Průmyslové zóny Krupka, kde bude 
umístěna lehká nerušící výroba a skladování, doplní nebo upraví podmínky využití ploch 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 2 / 2 

smíšených nezastavěného území a ploch produkčních, a dále bude řešit změnu využití ploch 
stávajícího zastavěného a zastavitelného území.  

Návrh zadání změny č. 1 územního plánu nestanoví další rámec pro umístění záměrů 
podléhajících posouzení a po jeho důkladném prostudování nebyla shledána nezbytnost 
komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA). 

V dalších fázích územně plánovací dokumentace budou navrhovány pouze záměry uvedené 
v návrhu zadání územního plánu. Záměry neuvedené v návrhu zadání územního plánu je 
nutno projednat s odborem životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje, který je 
příslušným orgánem podle § 22 písm. b) zákona. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Sedlecký Pavel 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 


